

# Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

<https://czkw.kielce.uw.gov.pl/czk/aktualnosci-i-komunikat/aktualnosci/27964,Zolnierskie-swieto.html>

22.11.2024, 02:23

## Żołnierskie święto

„Wojsko Polskie od wieków stanowi fundament naszej niepodległości i narodowej tożsamości” – mówił wojewoda Józef Bryk podczas wojewódzkich obchodów Święta Wojska Polskiego. Główna część uroczystości, w rocznicę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 1920 roku, odbyła się na kieleckim Placu Wolności.

Zgodnie z ceremoniałem wojskowym podniesiono na masz flagę państwową i odegrano hymn. Po odczytaniu apelu pamięci i oddaniu salwy honorowej złożono kwiaty przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Wojewoda podkreślił, że region świętokrzyski może poszczycić się wyjątkowo bogatymi tradycjami wojskowymi. - *Na ziemi kieleckiej zrodziły się wielkie zrywy niepodległościowe. Stąd wywodzili się bohaterowie walk o wolność Polski, a duch patriotyzmu zawsze był i jest żywy wśród mieszkańców regionu* - powiedział.

- *Dzięki poczynionym staraniom Garnizon Kielecki będzie się dynamicznie rozwijał - wzmacniając swoje możliwości, zwiększając swoją liczebność oraz znaczenie na mapie obronności naszego kraju - poinformował wojewoda. - Wspólnie będziemy dążyć do tego, aby te tradycje były pielęgnowane i przekazywane kolejnym pokoleniom, a współpraca między wojskiem a społecznością lokalną stawała się jeszcze silniejsza* - dodał.

- *Dzisiejsze święto to nie tylko czas wspomnień, ale i refleksji nad współczesnym znaczeniem Wojska Polskiego. W dobie nowych wyzwań i zagrożeń wasza rola jest bezcenna. Codziennie dbacie o to, aby granice naszego kraju były bezpieczne. Dziękujemy wam za codzienną służbę i gotowość do poświęceń oraz za to, że z dumą reprezentujecie Polskę na arenie międzynarodowej* - mówił wojewoda Józef Bryk do żołnierzy.

Obchody Święta Wojska Polskiego były okazją do wręczenia awansów na wyższe stopnie, wyróżnień oraz resortowych medali.

Święto Wojska Polskiego, obchodzone 15 sierpnia, zostało wprowadzone ustawą Sejmu RP z 30 lipca 1992 r. Nawiązuje ono do tradycji przedwojennego Święta Żołnierza, upamiętniającego zwycięstwo Polaków w Bitwie Warszawskiej podczas wojny polsko-bolszewickiej z 1920 r.





Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót